PAGE
3
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУГИНСКОГО  сельского  поселения

СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 мая  2024 года               № 46-р
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год

В целях предупреждения травматизма и гибели людей, повышения уровня обеспечения безопасности на водных объектах в летний период 2024 года:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2024 год.
2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет- http://du_-sp.admin-smolensk.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Дугинского  сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                   О. В. Сергеева
Утвержден
распоряжением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

от 17.05.2024 г. № 46-р
План

мероприятий по проведению на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области акции

«Акция  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года»
	№
	Название мероприятий
	Время проведения

	Место проведения

	Безопасная площадка

	1
	Инвентаризация детских площадок

	Июнь-июль  2024года
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	2
	Проведение акции «Безопасная площадка»

	Весь период
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Подготовка информационных стендов, памяток по правилам безопасности на детской площадке
	Весь период
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Организация профилактических бесед по вопросам безопасного поведения на детской площадке

	Весь период
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, образовательные

организации

	Безопасность на водных объектах

	Плановые межведомственные обходы мест массового отдыха на водных объектах
	По плану
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Проведение бесед с детьми дошкольных групп на тему «Опасности дома, на природе и у водоемов»
	Весь период
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, образовательные организации

	Безопасность в быту, на природе у водоемов

	Подготовка и распространение информационно- методических материалов, памяток по вопросам безопасности в быту, на природе, и у водоемов
	Весь период
	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области